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    Czerwiec jest poświęcony nabożeństwu do Naj-

świętszego Serca Jezusowego, a piątek po oktawie Bo-

żego Ciała jest świętem Najświętszego Serca Jezusa… 

    Kult Najświętszego Serca Jezusa ma początek na Kalwarii. Pierw-

szymi, którzy patrzyli na przebity bok Chrystusa i Jego otwarte Serce 

byli Matka Najświętsza, święty Jan Apostoł i pobożne niewiasty. Oni za-

początkowali tę kontemplację, która trwa do naszych czasów… 
    „Bóg tak umiłował świat, że Syna Swego Jednorodzonego dał, aby każdy 
kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16). Pan Bóg na 
różne sposoby przypomina o Sobie, aby przyciągnąć świat i człowieka do 
Siebie. Czyni to przez ludzi, wydarzenia, znaki czasu, ale też przez objawie-
nia prywatne, które Kościół poznaje i rozeznaje. Tak jest również z kultem 
Najświętszego Serca naszego Zbawiciela… 
    W XIII wieku w różnych klasztorach zwrócono uwagę na wymowę Serca 
Jezusowego. W klasztorze Sióstr Benedyktynek w Helfta, dwie mistyczki: 
św. Mechtylda i św. Gertruda miały wielkie nabożeństwo do Serca Pana Je-
zusa. W tym samym wieku dwie polskie mistyczki: bł. Dorota z Mątowów i 
bł. Juta z Chełmży praktykowały nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. W XVII 
wieku nabożeństwo to propagowali m.in. św. Franciszek Salezy oraz polscy 
jezuici: ojciec Tomasz Młodzianowski i ojciec Kacper Drużbicki. 
    Jednak największy rozwój tego kultu zaczął się od objawień św. Małgo-
rzaty Marii Alacoque we Francji. Podczas pierwszego objawienia, 27 grudnia 
1673 roku, w kaplicy sióstr wizytek w Paray-le-Monial, Pan Jezus powiedział 
do św. Małgorzaty: „Moje Boskie Serce goreje tak wielką Miłością ku lu-
dziom, a zwłaszcza ku tobie, że nie mogę już powstrzymywać promieni mojej 
Boskiej Miłości. Muszę je rozlać za Twoim pośrednictwem i ukazać się lu-
dziom, by ich ubogacić drogocennymi skarbami, które Ci odsłaniam, a za-
wierają one łaski uświęcające i zbawienne, konieczne, aby ich wydobyć z 
przepaści zatracenia”. Św. Małgorzata zobaczyła Serce Jezusa jakby na tro-
nie z ognia i płomieni, jaśniejące bardziej niż słońce i otoczone cierniową 
koroną z krzyżem na szczycie. Jezus zaś powiedział jej, że pragnie, aby lu-
dzie Go miłowali i dlatego objawia im Swoje Serce wraz z wszystkimi skar-
bami Bożej miłości, pełnymi łask i miłosierdzia.  
    W piątek po oktawie Bożego Ciała, 10 czerwca 1675 roku, Jezus ukazał się 
św. Małgorzacie podczas adoracji Najświętszego Sakramentu i powiedział:  

„Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie osz-

czędziło niczego, aż do zupełnego wyniszczenia się dla 

okazania im miłości, a w zamian za to doznaje od większo-

ści ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, lekcewa-

żenia, nieuszanowania, oziębłości i świętokradztw. Lecz 

najbardziej boli Mnie to, że w podobny sposób obchodzą 

się ze Mną serca w szczególny sposób Mnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po okrawie Bożego 

Ciała był poświęcony, jako osobne święto ku czci Mojego Serca i wynagro-

dzenia mi przez Komunię i inne praktyki pobożne zniewag, jakich doznaję. 

W zamian za to obiecuję ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych wszyst-

kich, którzy oddadzą Mu cześć lub przyczynią się do Jego rozszerzenia”. 

 
    Wielki wkład w propagowanie kultu Najświętszego Serca Jezusa ma również Pol-
ska. W 1765 roku biskupi polscy poprosili papieża Klemensa XIII o ustanowienie 
liturgicznego święta Najświętszego Serca Jezusa. Papież odpowiedział pozytywnie, 
pozwalając na obchodzenie tego święta tylko w Polsce i przez Archibractwo Serca 
Jezusowego w Rzymie. Kiedy Polska otrzymała papieską zgodę, to liturgiczne 
święto wprowadziły też episkopaty innych krajów. Dlatego święty Jan Paweł II na-
zwał Polskę drugą ojczyzną kultu Serca Jezusowego. Pierwszą była Francja, gdzie 
miały miejsce objawienia, a Polska drugą, ponieważ polscy biskupi wyprosili u pa-
pieża ustanowienia święta Najświętszego Serca Jezusowego, przyczyniając się do 
jego rozwoju, który nabrał charakteru powszechnego.  
    To jedna z tych dat, które są zamieszczone w tytule, a wszystkie są związane z 
kultem Serca Jezusowego. Ten kult jest przejawem miłosierdzia, jakie Bóg okazał 
człowiekowi, szczególnie w Męce i Śmierci oraz w przebitym boku Chrystusa. Ob-
jawienie Serca jest potwierdzeniem tego miłosierdzia, które przebacza grzesznemu 
człowiekowi i go przygarnia.  
    Papież Leon XIII w 1889 roku zatwierdził litanię i dołączył do niej akt poświęce-
nia Najświętszemu Sercu Jezusowemu, poprzez który, oddając się Sercu Jezuso-
wemu, chcemy kierować się w życiu miłością do Boga i tak je ukształtować, aby 
było ono odpowiedzią w czynach na miłość Boga do nas. Odmawiając ten akt, mó-
wimy Panu Jezusowi, że nasza osoba: to co mówimy, myślimy, czujemy, czynimy, 
jest odpowiedzią na Jego Miłość okazaną w tym przebitym Sercu. W tym akcie mó-
wimy: „Jezu cichy i pokornego serca, uczyń serca nasze według Serca Twego…”, a 
Jezus mówi do nas: „uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem” (Mt. 
11. 29). W ten sposób wskazuje, na Kim mamy się wzorować. To wezwanie przy-
pomina również, że same ludzkie wysiłki nie wystarczą i musimy doświadczyć łaski 
ze strony Jezusa, która przemieni nasze serca i nas samych, aby upodobnić się do 
Niego w Jego postawach wobec Boga i ludzi. Ten sam papież, 31 grudnia 1899 roku 
zawierzył cały świat Boskiemu Sercu… 
    Akt poświęcenia jest dla wszystkich, którzy pragną ukształtować swoje serce na 
podobieństwo Serca Jezusowego… Jest dla całych Narodów, jest dla poszczegól-
nych rodzin i jest każdego człowieka! Serce Jezusa domaga się czci i jest jej godne 
Także Ty ofiaruj MU siebie, zawierz się i wynagradzaj! Wykorzystaj miesiąc czer-
wiec, praktykuj pierwsze piątki – nie wahaj się! Już czas… 
 



 
ZE ŚW. MICHAŁEM NA JASNĄ GÓRĘ 

IX Pielgrzymka Ogólnopolska 
Rycerzy, Czcicieli Bractwa Szkaplerznego 

Świętego Michała Archanioła 
 
 

Z A P R A S Z A M Y  N A  P I E L G R Z Y M K Ę  
6  l i p c a  2 0 2 4  *  p i e r w s z a  s o b o t a  

Wyjazd z Gorzkowa na Jasną Górę około godz. 7.00 po wspólnej modlitwie 
w kościele parafialnym /Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP/. Po przy-
jeździe włączamy się w Pielgrzymkę Anielską wg załączonego programu: 
10.30 - Spotkanie z zaproszonymi gośćmi i modlitwa o wylanie Ducha  

Świętego (sala o. Augustyna Kordeckiego). 
12.00 - Anioł Pański i nabożeństwo oczekiwania w Bazylice 
12.20 - Procesja z Figurą św. Michała Archanioła do Bazyliki.  
          - Różaniec oraz Godzinki ku czci św. Michała Archanioła (Bazylika).  
13.15 - Procesja z Figurą św. Michała Archanioła do Kaplicy  

Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. 
13.30 - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej  
14.30 - Przeniesienie Figury św. Michała Archanioła do Bazyliki,  

Koronka do Miłosierdzia Bożego, modlitwa osobista. 
15.00 – 16.30: Czas na posiłek /we własnym zakresie/. 
16.30 - Konferencja: ks. Piotr Prusakiewicz CSMA (Wały Jasnogórskie) 
17.00 - Nabożeństwo o uzdrowienie duszy i ciała oraz uwolnienie z nałogów  

Modlitwa wstawiennicza przed Najświętszym Sakramentem 
Po modlitwie wstawienniczej wyruszymy w drogę powrotną, choć będzie jesz-
cze trwać wieczorne i nocne czuwanie. Pielgrzymkę zakończymy modlitwą 
Apelu Jasnogórskiego już w swoich domach, łącząc się duchowo w Kaplicą Cu-
downego Obrazu. Cały czas można się zapisać na to duchowe wydarzenie. 

Wszystkich Czcicieli Świętego Michała Archanioła i tych, którzy noszą 
Szkaplerz, zapraszamy do podjęcia dobrej duchowej lektury dla pogłębiania 
swoje wiedzy i życia duchowego. Pierwszym krokiem niech będzie systema-
tyczne nabywanie i czytanie „Któż jak Bóg”, a także licznych publikacji o 
tematyce religijnej. Łaska buduje na naturze… 

BOSKIE SERCE JEZUSA 

GOREJĄCE OGNIEM MIŁOŚCI 
 

Dokładnie 350 lat temu Jezus objawił miłość swojego Boskiego 

Serca swojej powiernicy, św. Małgorzacie Marii Alacoque… Od 

27 grudnia 2023 roku trwają obchody tego Wielkiego Jubileuszu 

objawień Bożego Serca w Paray-le-Monial. „Tutaj, w Mieście 

Bożego Serca Jezus zaprasza nas, by odpocząć przy Jego Sercu, 

by złożyć w Nim wszystkie nasze niepokoje, to, co tak bardzo 

nas zajmuje, by zaczerpnąć w 

tym Sercu pocieszenie” – 

mówi kustosz sanktuarium. I 

zaprasza, aby rozbudzić w 

sobie wiarę i „płonąć miłością 

dla Pana, płonąć miłością pełną 

współczucia wobec tych, którzy 

cierpią; płonąć gorliwością 

głoszenia Ewangelii w tym 

świecie, który zapomniał, jak 

bardzo jest przez Boga ukochany”. 

Myślą przewodnią tego Jubileuszu 

jest wezwanie skierowane do 

nas wszystkich: 

„ODPOWIEDZIEĆ MIŁOŚCIĄ NA MIŁOŚĆ” 

to znaczy pozwolić, by rozpaliła się we mnie miłość Boża.  

Nasz świat potrzebuje chrześcijan „z ognia”,  

płonących miłością Serca Jezusowego! 

 
    Przeżyjmy w tym duchu MIESIĄC CZERWIEC, dokonując w naszych 

sercach i w naszych rodzinach Intronizacji Serca Jezusowego – podejmując 

uroczysty Akt Poświęcenia Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Przygotujmy 

się do tego gorliwą modlitwą, spowiedzią, dobrą lekturą – gromadząc się czę-

sto przed Najświętszym Sakramentem, bo oddawanie czci Sercu Jezusa jest 

ściśle związane z kultem Najświętszego Sakramentu. 

(więcej informacji w kolejnym numerze Informatora) 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
03 - 16 czerwca 2024 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 03 czerwca – św. Karola Lwangi i Towarzyszy 
  7.00 – Za śp. Jacka Twardosza 
18.00 – W intencji Rodzin z Bieńkowic i Czechówki 
18.00 – Za śp. Józefę Kopcińską (11 r. śm), męża i rodziców 
18.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę z intencji syna Jana z rodziną 
 
Pierwszy WTOREK, 04 czerwca 
  7.00 – Za śp. Emilię Gizicką z intencji chrześnicy Krystyny z rodziną 
18.00 – W intencji rodzin z Gorzkowa i z Byszyc 
18.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę, rodziców i zmarłych z rodziny 
18.00 – Za śp. Tadeusza Łobodziec (1 r. śm.) i zmarłych rodziców 
 
Pierwsza ŚRODA, 05 czerwca – św. Bonifacego 
  7.00 – Za śp. Stefanię i Józefa Śliwińskich i zmarłych rodziców 
18.00 – W intencji Róż Żywego Różańca 
18.00 – Za śp. Genowefę Woźniak i męża Józefa 
 
Pierwszy CZWARTEK, 06 czerwca – Zakończenie Oktawy 
  7.00 – Za śp. Emilię Gizicką z intencji Grażyny i Józefa Windak 
18.00 – W intencji Liturgicznej Służby Ołtarza i o nowe powołania 
18.00 – Za śp. Stefana Żmudę (10 r. śm.) i zmarłych z rodziny 
18.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę z intencji córki Cecylii z mężem 
 
Pierwszy PIĄTEK, 07 czerwca – Najświętszego Serca Jezusa 
  7.00 – Za dusze w czyśćcu cierpiące, najbardziej potrzebujące pomocy 
18.00 – Dziękczynna z prośbą o nowe powołania kapłańskie i zakonne 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
SOBOTA, 08 czerwca – Niepokalanego Serca Maryi 
  7.00 – Za śp. Irenę Wilk i męża Czesława 
18.00 – Za śp. Franciszka Góreckiego 
18.00 – Za śp. Emilię Gizicką z intencji Sołtysa i Rady sołeckiej z Raciborska 
 
X NIEDZIELA Zwykłą, 09 czerwca 

  7.00 – Za śp. Eugenię Stachura (46 r. śm.) 
  9.00 – Za śp. Mariannę Górecką 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Władysława Ślęczkę (6 r. śm.) 
16.30 – Za śp. Tadeusza Mastalerz, rodziców i córkę Zofię 

 

PONIEDZIAŁEK, 10 czerwca 
  7.00 – Za śp. Franciszka Rusnak (15 r. śm.), rodziców, Zofię i Tomasza 

18.00 – Za śp. Władysława Cieślika (12 r. śm.) i syna Grzegorza  

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 

WTOREK, 11 czerwca – św. Barnaby, Apostoła 

  7.00 – Za zmarłe siostry, Gertrudę i Julitę 

18.00 – Za śp. Jana Marcinka (61 r. śm.), żonę Wiktorię, córkę Annę,  

synów Jana i Stanisława 

18.00 – Za śp. Emilię Gizicką w 30-tym dniu po śmierci 

 

ŚRODA, 12 czerwca 

  7.00 – W intencji Ludwika Rozwadowskiego 

18.00 – Za śp. Anielę i Andrzeja Karaban 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

CZWARTEK, 13 czerwca – św. Antoniego 

  7.00 – Za śp. Andrzeja Kanię, ojca Stefana oraz teściów 

18.00 – Za śp. Antoninę Kapusta i męża Franciszka 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 14 czerwca – bł. Michała Kozala 

  7.00 – Za śp. dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 – Za śp. Stefanię i Jana Bujas 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 15 czerwca 

  7.00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Bartosza i Oskara 

18.00 – Za śp. Bronisławę i Kazimierza Komoś 

18.00 – Za śp. Helenę Neyens 

 

XI NIEDZIELA Zwykła, 16 czerwca 

  7.00 – Dziękczynna w 35-tą rocznicę ślubu Anny i Władysława 

  9.00 – Za śp. Roberta Windaka (4 r. śm.) 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Antoninę Kowal (24 r. śm.), męża Ludwika i zięcia Adama 

16.30 – Za śp. Wiktorię Kara (53 r. śm.) i zmarłych rodziców 

 

 


